令和4年度 第3回中野市都市計画審議会次第

- 1 開 会
- 2 あいさつ
- 3 議 事

【諮問事項】

議案第1号 中野都市計画ごみ処理場の変更(不燃物処理センターの廃止) について

議案第2号 中野市まちづくり基本計画(案)について

- 4 その他
- 5 閉 会

中野市都市計画審議会委員名簿

委嘱期間(R4(2022).8.17~R6(2024).8.16)

	所属団体・役職名	氏 名
1	中野市農業委員会 会長	佐野 啓明
2	長野工業高等専門学校 教授	柳沢 吉保
3	中野市議会経済建設委員会 委員長	中村 明文
4	中野警察署 署長	髙松 剛
5	北信地域振興局 局長	直江崇
6	北信建設事務所 所長	関 克浩
7	中野市区長会 理事	阿部 仁士
8	中野市教育委員会 委員	相子 靖子
9	信州中野商工会議所 副会頭	市川 真一
10	公益社団法人 中野青年会議所 理事長	小坂 直矢
11	「小さな拠点」に係る豊田地域運営協議会 副会長兼福祉部会長	小橋 信子
12	一般社団法人 長野県建築士事務所協会 中高支部長	蟻川 幸治
13	公募委員(一般公募)	丸山 裕之
14	公募委員(一般公募)	間峠 未希
15	公募委員(一般公募)	竹内 徳良

中野都市計画ごみ処理場の変更 (中野市決定)

計画書

令和5年3月 中野市

中野都市計画ごみ処理場の変更(中野市決定)

中野都市計画ごみ処理場中1号北信保健衛生施設組合不燃物処理センターを廃止する。

名称		位置	面積	備考
番号	ごみ処理場名			処理能力
1	北信保健衛生施設組合	下高井郡山ノ内町大 字戸狩字落合地内	約 0.1ha	20 t / 5 H
	不燃物処理センター	一一一一一一一一一一一一一		20 t / 3 H

理由

社会経済情勢を勘案した効率的及び合理的なごみ処理方法への変更に伴い、 中野都市計画ごみ処理場「北信保健衛生施設組合不燃物処理センター」を廃 止する。

中野都市計画ごみ処理場の変更理由書

中野都市計画ごみ処理場「北信保健衛生施設組合不燃物処理センター」は、中野市、山ノ内町、小布施町、旧豊野町(現長野市)、旧豊田村(現中野市)の一般家庭から排出される不燃ごみの金属くず等を共同処理する施設として、昭和56年3月4日に中野都市計画ごみ処理場として都市計画決定し、昭和56年7月に稼働した。

以降、40年余りにわたり当該施設でのごみ処理を行ってきたが、平成30年度に北信保健衛生施設組合不燃物処理センター運営検討委員会を設置し、今後の不燃物処理のあり方について検討を行った。その結果、社会経済情勢を勘案した効率的及び合理的なごみ処理を行うため、当該処理センターでの処理を停止し、共同処理は継続したうえで、民間委託にて処理を行うこととした。

これにより「北信保健衛生施設組合不燃物処理センター」は、令和3年3月31日に稼働を停止し、今年度、施設の解体工事を完了することとしている。

中野市では、不燃ごみは引き続き北信保健衛生施設組合に加入し、共同処理を行っている。

土地については、施設設置の当初から借用地であることから、返還することとしており、跡地利用としてごみ処理場の利用予定はないことから、ごみ処理場としての都市施設を廃止するものである。

中野都市計画ごみ処理場の変更(中野市決定) 新 旧 対 照 表

(旧)

		名	称	位	置	面	積	備	考
番	号		ごみ処理場名	111.		Щ	们具	N用 I	与
	1	北信	保健衛生施設組合	下高井郡山	ノ内町大	約 0.1ha		処理	能力
	1	不是	然物処理センター	字戸狩字科	落合地内			20 t	/ 5 H

(新)

		名 称	位置	面積	備考	
番	号	ごみ処理場名	144 (5)	山 作	VIII	
1		廃止				

都市計画の策定の経緯の概要

中野都市計画ごみ処理場の変更

中野都市計画しみ処理場の変	~ 時 期	備考
長野県知事事前協議	令和4年9月20日	
長野県知事事前協議回答	令和4年11月1日	
公聴会開催の公告	令和4年11月24日	
素案の閲覧	令和4年11月24日 ~令和4年12月8日	
公聴会 (都市計画法第16条第1項)	令和4年12月15日	公述なしのため中止
計画案の公告 (都市計画法第17条第1項)	令和4年12月13日	
計画案の縦覧 (都市計画法第17条第1項)	令和4年12月13日 ~令和4年12月27日	
長野県知事協議 (都市計画法第19条第3項)	令和5年2月8日	
長野県知事協議回答	令和5年 月 日	
中野市都市計画審議会 (都市計画法第19条第1項)	令和5年3月6日	
都市計画決定告示 (都市計画法第20条第1項)	令和5年3月	以下、予定

